
 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:    
AVS 1984/08 V Praze dne 8. ledna 2009 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a  č.  154 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu zákona o zahrani ční rozvojové spolupráci a humanitární pomoci 
poskytované do zahrani čí a o změně souvisejících zákon ů 

___________________________________________________________________ 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem předkládaného návrhu zákona je upravit zahraniční rozvojovou 
spolupráci a poskytování humanitární pomoci do zahraničí jedním právním 
předpisem na úrovni zákona a současně tak reagovat na závazky ČR, které byly 
v této oblasti přijaty. Předkladatelem návrhu je Ministerstvo zahraničních věcí. 

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Součástí důvodové zprávy k tomuto návrhu je Závěrečná zpráva 
z hodnocení dopadů regulace (RIA), která je zpracovaná podle metodiky Obecných 
zásad pro hodnocení dopadů regulace. 

III. 
Způsob projednávání návrhu 

Návrh prošel řádným meziresortním připomínkovým řízením.  K hodnocení 
dopadů regulace, konkrétně k vyčíslení dopadů na státní rozpočet, uplatnila zásadní 
připomínky Ministerstvo vnitra a Ministerstvo financí. Uvedené připomínky byly řádně 
vypořádány. Průběh a výsledky připomínkového řízení jsou uvedeny v části 
IV. tohoto návrhu. Návrh je předkládán vládě s jedním rozporem, který se nevztahuje 
k provedenému hodnocení dopadů.  

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Vzhledem k charakteru materiálu se z hlediska vyhodnocení dopadů 
regulace nenavrhují žádné další úpravy. 

V.  
Závěr 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh  

 
schválit v p ředloženém zn ění. 

 


